辽宁对外经贸学院文件

经贸学院 校字[2023] 第 3 3 号 吕红军签发

辽宁对外经贸学院关于公布2023年度

科研项目立项名单的通知
各部门：

按 照 《辽宁对外经贸学院关于做好2 0 2 3 年度校级科研

项目申报工作的通知》要求，经教师自主申报、部门推荐、

校内外专家评审和学校终审，最终确定资助开放基金项目2

项、博士科研启动基金项目3 项、重点项目2 项、一般项目

3 7 项 （含辽宁省邮政管理局委托项目2 项 、旅顺口区政府

委托研究项目4 项 ）。现将立项名单予以公布，具体内容见

附件。

项目负责人要按照立项申请书要求及学校相关规定，认

真开展项目研究，合理使用项目经费，按时完成研究任务，

切实保证项目质量。项目依托部门要加强日常管理和督促检

查 ，为项目研究营造良好环境，确保研究工作顺利开展。

附件：辽宁对外经贸学院2023年 度 科 单

’ 外 厂

二〇 $ 年四

王 书 记 吕 校 长 方 副 校 长 李 副 书 记 靳 常 务 副 校 长 陈 副 校 长 ，

主题词： 科研项目 立项名单

钌宁对外经贸学院办公室2 0 2 3 年 4 月 1 8 发

( 共 印 4 份)

f1对外经贸学院2023年度科研项目立项名单

! Win ,
项目名称 负责人 所属部门

资助经费
(万 元 ）

1 202：?X.II.XKI'.[.I()1
R C E P背钕下辽宁打造东北亚对外奸

放新前沿的策略研究
崔丨1明 经济学院 10

2 2023XJLXKFJJ02
波 特 假 说 视 角 K 合规监管对企业内

部控制的影响机制1 j政策优化研究
賭大鹏 会 i丨学院 10

(二 ）博士科研启动基金项目

序

号
项目编号 项目名称 负责人 所属部门

资助经费
(万 元 ）

1 2023XJLXBSJ .T01
‘‘双 碳 ”背 最 下 基 A I S 大数据的

外贸船舶航线设it算法研究
潘伟 管理学院 i

2 2023XJLXBSJJ02 中国明淸家将戏曲研究 孙晓明 通识教育学院 5

3 2023X几 XBSJJ03
信总熵视角下大连文旅广告美学效

果评价及其应用研究
郭美含 艺术学院 5

(三 ）重点项目

序

号
项目编号 项目名称 负责人 所属部门

资助经费
(万 元 ）

1 2023XJLXZD01
数字孪生技术在企业高技能人才

培训中的应用研究
赵新博 管理学院 8

2 2023XJLXZD02
福 利 多 元 U 义 视 角 F 社区居家养

老服务的嵌入模式及其优化研究
杜海玲 管理学院 8

/ 令 外 摩 \

j 四參^ 项目

、号
项目名称 负责人 所属部门

资助经费
(万 元 ）

1 202：]XJLXYI50I
智造强酋背以下辽宁科技i 中小

企业融资策略研究
经济学院 0.5

2 202：5XJLXYB02
大迮港集装筘海铁联运m 预测研

究
电庆汲 经济学院 0.5

•3 2023XJLXYB03
尔北民fU iH k数卞化转喂路径探

折
经济学院 ()• 5

4 2023XJLXYI301
区域公用品牌建设背景下大连市

农产品消费者行为研究
丁悦 竹理学院 0. 〇

0 2023XJI.XYB05
低碳经济背撗下大连民营企业绿

色汽销模式创新研允
胡雯晓 管理学院 0.5

6 202:3X 几 XYB06

大连市高新技术企业人力资源管

理系统对员X 创新行为的影响研

究

陈婷 管理学院 0.5

7 2023XJI.XYB07
基于解混算法的复杂数字影像分

析方法研究
张亚楠 管理7院 0.5

8 2023XJLXYBO8
战于多维特征模型的在线#习资

源推荐系统研宂
邵雪 管现学院 0.5

9 202：5XJI,XYB09
11际比较视角下大连海洋文化旅

游高质量发展路#研究
金f? 管理学院 0. 〇

10 2023SJLXYB10
沿海开放城山双线会展融介发展

研究
李明 宵玴学院 0.5

11 2023X.II.XYBi 1
W于数字水印的图像隐私保护粒

法研究
李彦妮 竹现学院 0.5

12 2023XJI.XYBI2
新媒体时代F 旅顺乡村旅游农产

品直播营销策略研究
r -m.K 管理学院 0.5

t

■> ^ 0 2 A . I L X Y M T  t
Hi;社 会 父 t i :现 论 视 域 会 t 播

营 钔 投 式 创 新 研 允
陶树卡- 抒 理 学 院 0 .5

% ，今y
i o o ^ g j r

双 浙 环 战 略 K 人 连 市 会 展 企 、丨k

“走 出 去 ”路 径 研 究
工 u s 皆 理 学 院 0 .5

15 2023 X J L X Y B 1〇
数 卞 媒 体 技 术 背 钦 下 会 展 传 播 的

创 新发展研究
孙讳琪 管 理 学 院 0. 〇

16 2023 X J L X Y B 16
N 际比较视域丨、‘大迮计丄<型养老

公 萬 服 务 模 式 发 展 路 径 研 究
史颍姝 管 理 学 院 0 .5

17 2 023 X J L X Y B 17
创 新 “五 社 联 动 ”机 制 提 升 大 连

市社 K 养 老 服 务 效 能 路 径 研 究
韩雪 管 理 学 院 0 .5

18 202：̂X J L X Y B 18
丨 起 养 结 合 背 锐 下 大 连 智 M 健康

养老服务結准化应叫对策0丨:允
崔超 管 迎 学 院 0 .5

19 2023 X几 X Y B 19
空 间 关 联 视 域 K 绿 色 绩 效 评 价 研

究
邢菁华 会计学院 0 .5

20 2023 X J L X Y B 20
“一 带 一 路 ”沿 线 省 份 髙 新 技 术

企 业 融 资 效 率 研 究
石欣鑫 会计学院 0 .5

21 2023 X J L X Y B 21
金 税 四 期 下 国 有 建 筑 企 业 税 务 风

险 管 理 研 究 -以 中 建 A 公司为例
樊金儒 i H 十学院 0. 5

22 202：« J L X Y B 22
碳 中 和 背 景 下 基 于 E S G 理 念 的 企 业

估 值 方 法 优 化 研 究
邓倩 会计学院 0 .5

2:5 2 023 X J L X Y I 323
“双 创 ”把 ,、1：卜辽宁r m 技企业

齡 化 器 运 行 效 率 研 究
贺文翌 会丨1•学院 0 .5

24 2()2：« J I .X Y B21
旧 漫 电 影 中 神 话 元 素 对 外 翻 译 路

径研究
常靑 外 国 语学院 0. 5

25 2 023 X.I I .X Y B25
中 a 文化走出去背讶卜_辽 宁 省 非

物 质 文 化 遗 产 外 宣 翮 译 研 究
郭 吴 洋 外 国 语 学 院 0 .5

26 2023 X几 X Y B 26
应 用 型 高 校 助 力 地 方 外 贸 产 业 语

言服务路径研究
_+:婷婷 外 r a 语学院 0. 5

^  7 1  ^  \

i ：icl

尺迮红& 资 淞 融 入 ( o '忟圯

的 策 略研究
A 兴敏 通 教 ( 7 嗲院 0 .  〇

“东 亚 文 化 之 部 ”背 u 下原创歌

曲 创 作 对 提 讣 大 连 城 市 荇 乐 文 化

特 色 的 实 践 研 宄

敁晓琳 艺术学院 0 .  5

29 2 0 2 3 X J L X Y B 2 9
旅 顺 乡 H 地 区 采 摘 主 题 绩 观 规 划

设计研究
王一吨 艺术学院 0 . 5

3 0 2 0 2 ：,>X.ILXYB3()
城 市 更 新 背 t  F旅 顺 太 阳 沟 特 色

街 区 谈 观 设 it研究
张永泰 艺 术 学 院 0 . 5

31 2023X . I I .X Y I5 3 1
文 化 创 意 产 业 视 角 K 旅 顺 地 区 博

物 馆 文 创 设 计 研 兜
_ 浩 艺术学院 0 . 5

：32 2 0 2 3 X . IL X Y B W T 0 1
战 于 跨 境 电 商 协 同 发 M 视和的大

连 跨 境 物 流 高 质 S 发 展 策 略 研 究
焦 朝 霞 经 济 学 院 0 . 5

: « 2 0 2 3 X J L X Y B W T 0 2
大 连 农 村 地 区 寄 递 “最 后 一 公

串.”问 题 及 对 策 研 究
张繫 经 济 学 院 0 .  5

3 1 2 0 2 ：iX J L X Y B W T 0 3
旅 顺 战 争 与 和 平 国 家 记 忆 公 园 研

学 路 线 设 计 研 究
江 海 旭 管 理 学 院 0 . 5

3 5 2 0 2 3 X J L X Y B W T 0 1
旅 顺 口 区 智 楚 导 览 及 配 套 交 通 资

源 优 化 研 究
潘伟 管 理 学 院 0 . 5

36 2 0 2 ：5XJLXY BW T05 大 连 旅 顺 文 化 旅 游 形 象 设 H •研究 沈真波 艺术$ 院 0 .  5

3 7 2 0 2 3 X J L X Y B W T 0 6 A ; 述 旅 顺 文 化 创 意 产 品 设 计 研 究 翟永宏 艺术学院 0 . 5